
GEA Food Solutions Denmark A/S

Elmedalsvej 12, DK-4200 Slagelse

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2019

Annual Report for 1 January - 31 December 2019

CVR-nr. 86 76 23 15

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 04/09 2020

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 04/09 2020*

Charlotte Thorsen
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Ledelsesberetning 8
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 11
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 14
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 15
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

GEA Food Solutions Denmark A/S
Elmedalsvej 12
DK-4200 Slagelse

Telefon: + 45 58 55 52 00

Telephone:

Telefax: + 45 58 50 10 31

Facsimile:

E-mail: info@geagroup.com

E-mail:

Hjemmeside: www.gea.com

Website:

CVR-nr.: 86 76 23 15

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Slagelse

Municipality of reg. office: Slagelse

Bestyrelse
Board of Directors

Ann Tonia Jan Cuylaerts, formand (*Chairman*)
Stefanus Gerardus Broens
Erik Jan Bultje

Direktion
Executive Board

Ib René Vinther Elgaard
Kathrine Frølund Kristensen
Thorbjørn Balsler Schütt

Revision
Auditors

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
DK-2100 København Ø

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets forestår levering af services og vedligeholdelse af GEA Food Solutions produkter og maskiner.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet har i regnskabsåret foretaget yderligere omkostningstilpasninger.

Årets resultat som andrager et underskud på 2,3 mio.kr. er negativt påvirket af resultat af dattervirksomhed samt finansielle omkostninger.

Kapitalberedskabet

Kapitalberedskabet styres primært gennem koncernens finansafdeling i GEA Group Dusseldorf, Tyskland.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af at selskabet kan opretholde og udvide nuværende kreditfaciliteter i takt med selskabets fremtidige investerings- og finansieringsbehov.

Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra GEA Group Aktiengesellschaft, hvorved GEA Group Aktiengesellschaft har tilkendegivet at ville stille den fornødne likviditet til rådighed for selskabet frem til 30. april 2021.

Selskabet har pr. 31. december 2019 tabt selskabskapitalen. Selskabets ledelse er i løbende dialog med koncernen om reetablering, herunder muligheder for gældskonvertering.

Baseret herpå, vurderer ledelsen, at der vil være tilstrækkelig likviditet til rådighed til sikring af selskabets fortsatte drift, hvorfor årsrapporten aflægges under forventning af fortsat drift.

Key activities

The Company is responsible for the delivery of service and maintenance GEA Food Solutions products and machinery.

The past year and follow-up on development expectations from last year

In the financial year the company has made additional cost savings.

Loss for the year of DKK 2.3 million is negatively affected by loss from subsidiary and financial costs.

Capital resources

The capital resources are primarily controlled through the Group's finance department in GEA Group Dusseldorf, Tyskland.

The Company's continued operation depends on the Company being able to maintain and expand its present credit facilities as the Company's future investing and financing needs increase.

The Company has received a letter of comfort from GEA Group Aktiengesellschaft, whereby GEA Group Aktiengesellschaft has announced its intention to provide the necessary funding to the company until 30 April 2021.

The company has at 31 December 2019 lost the share capital. The Company's Management is in ongoing dialogue with the Group on re-establishment, including opportunities for debt conversion.

Based on the above, management feels convinced that there will be a sufficient cash flow to secure the continued operating activities of the company; the annual report is submitted on the assumption of going concern.

Ledelsesberetning

Management's Review

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1.

Selskabets ledelse har forsøgt at vurdere effekten af Covid-19 på selskabets forventede omsætning og resultat, men det er endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver. Ledelsen ser sig derfor ikke i stand til pålideligt at oplyse om forventningerne til fremtiden, jf. ÅRL § 12.

Subsequent events

The Company's outlook for the future will be negatively affected by the COVID-19 outbreak and the measures taken by governments in most of the world to mitigate the impacts of the outbreak, see also subsequent events disclosures in note 1.

Company Management has tried to estimate the effect of COVID-19 on the expected revenue and net profit of the Company. It is, however, too early yet to give an opinion as to the extent of the negative implications. Therefore, Management finds itself unable to disclose reliably its outlook for the future in accordance with section 12 of the Danish Financial Statements Act.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		9.218	10.377
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-8.098	-8.325
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-276	-831
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>	3	-239	-188
		<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		605	1.033
Resultat af kapitalandele i dattervirksomhed <i>Result from investments in subsidiary</i>	4	-214	-4.615
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	5	67	170
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	6	-2.861	-2.685
		<hr/>	<hr/>
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-2.403	-6.097
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	7	145	-191
		<hr/>	<hr/>
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-2.258	-6.288

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-2.258	-6.288
		<hr/>	<hr/>
		-2.258	-6.288

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Erhvervede licenser <i>Acquired licenses</i>		26	87
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	8	26	87
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		50	63
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		94	296
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	9	144	359
Kapitalandele i dattervirksomhed <i>Investments in subsidiary</i>	10	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>	11	34	34
Deposita <i>Deposits</i>	11	10	10
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		44	44
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		214	490

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		9.416	11.251
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		28	27
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		10	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	12	157	157
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		9.611	11.435
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		22	24
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		9.633	11.459
Aktiver <i>Assets</i>		9.847	11.949

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		10.000	10.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-242.934	-241.825
Egenkapital Equity	13	-232.934	-231.825
Hensættelser vedrørende kapitalandele i dattervirksomhed <i>Provisions relating to investments in subsidiary</i>		11.226	12.161
Hensatte forpligtelser Provisions		11.226	12.161
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		643	825
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		230.483	230.750
Anden gæld <i>Other payables</i>		429	38
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		231.555	231.613
Gældsforpligtelser Debt		231.555	231.613
Passiver Liabilities and equity		9.847	11.949
Begivenheder efter balancedagen <i>Subsequent events</i>	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	14		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	15		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	16		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar 2019 <i>Equity at 1 January 2019</i>	10.000	-241.825	-231.825
Egenkapitalbevægelser i datterselskab <i>Equity movements in subsidiary</i>	0	1.149	1.149
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-2.258	-2.258
Egenkapital 31. december 2019 <i>Equity at 31 December 2019</i>	10.000	-242.934	-232.934
Egenkapital 1. januar 2018 <i>Equity at 1 January 2018</i>	10.000	-235.640	-225.640
Egenkapitalbevægelser i datterselskab <i>Equity movements in subsidiary</i>	0	103	103
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-6.288	-6.288
Egenkapital 31. december 2018 <i>Equity at 31 December 2018</i>	10.000	-241.825	-231.825

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1 Begivenheder efter balancedagen

Subsequent events

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selskabet er indtil nu påvirket negativt af virkningerne af Covid-19, eftersom flere kunder har sat en række eksisterende og nye projekter på pause.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

The implications of COVID-19 with many governments across the world deciding to "close down their countries" will have great impact on the global economy. Management considers the implications of COVID-19 a subsequent event occurred after the balance sheet date (31 December 2019), which is therefore a non-adjusting event to the Company.

To date, the Company has been negatively impacted by the effects of COVID-19 as several customers have halted a number of existing and new projects.

Many of the Company's customers have indicated that they will continue projects in progress, but there is still a risk that COVID-19 will have negative impacts on the Company's revenue and earnings in 2020. Management is monitoring developments closely. It is, however, too early yet to give an opinion as to whether and, if so, to what extent COVID-19 will impact revenue and earnings in 2020. Naturally, Management will make an effort to recapture any lost revenue later in the year.

	2019	2018
	TDKK	TDKK
2 Personaleomkostninger		
Staff expenses		
Lønninger	7.378	7.799
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	517	514
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	42	-112
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	161	124
<i>Other staff expenses</i>		
	8.098	8.325
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	10
Average number of employees		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019 TDKK	2018 TDKK
3 Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		
Omkostninger, kantinedrift <i>Expenses, canteen</i>	239	188
	239	188
4 Resultat af kapitalandele i dattervirksomhed <i>Result from investments in subsidiary</i>		
Andel af resultat i dattervirksomhed <i>Share of result in subsidiary</i>	-214	-4.615
	-214	-4.615
5 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Valutakursreguleringer <i>Exchange adjustments</i>	67	170
	67	170
6 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	2.810	2.616
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	1	0
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	50	69
	2.861	2.685

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019 TDKK	2018 TDKK
7 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	-10	135
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	-135	56
	-145	191
8 Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>		
		Erhvervede licenser <i>Acquired licenses</i>
		TDKK
Kostpris 1. januar 2019 <i>Cost at 1 January 2019</i>		1.442
Kostpris 31. december 2019 <i>Cost at 31 December 2019</i>		1.442
Ned- og afskrivninger 1. januar 2019 <i>Impairment losses and amortisation at 1 January 2019</i>		1.355
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>		61
Ned- og afskrivninger 31. december 2019 <i>Impairment losses and amortisation at 31 December 2019</i>		1.416
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 <i>Carrying amount at 31 December 2019</i>		26

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar 2019 <i>Cost at 1 January 2019</i>	4.977	7.127
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	0
Kostpris 31. december 2019 <i>Cost at 31 December 2019</i>	<u>4.977</u>	<u>7.127</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2019 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2019</i>	4.914	6.831
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	13	202
Ned- og afskrivninger 31. december 2019 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2019</i>	<u>4.927</u>	<u>7.033</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 <i>Carrying amount at 31 December 2019</i>	<u>50</u>	<u>94</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019	2018
	TDKK	TDKK
10 Kapitalandele i dattervirksomhed		
<i>Investments in subsidiary</i>		
Kostpris 1. januar 2019 <i>Cost at 1 January 2019</i>	39.381	39.381
Kostpris 31. december 2019 <i>Cost at 31 December 2019</i>	39.381	39.381
Værdireguleringer 1. januar 2019 <i>Value adjustments at 1 January 2019</i>	-51.542	-47.030
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	-214	-4.615
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto <i>Other equity movements, net</i>	1.149	103
Værdireguleringer 31. december 2019 <i>Value adjustments at 31 December 2019</i>	-50.607	-51.542
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser <i>Equity investments with negative net asset value transferred to provisions</i>	11.226	12.161
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0
<i>Carrying amount at 31 December 2019</i>		

Kapitalandele i dattervirksomhed specificeres således:
Investments in subsidiary are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
GEA Food Solutions Nordic A/S	Slagelse	100%	-11.226	-214

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

11 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Other fixed asset investments

	Andre værdipa- piper og kapital- andele <i>Other investments</i>	Deposita <i>Deposits</i>
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar 2019 <i>Cost at 1 January 2019</i>	34	10
Kostpris 31. december 2019 <i>Cost at 31 December 2019</i>	34	10
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 <i>Carrying amount at 31 December 2019</i>	34	10

12 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende softwarelicenser og billeasing.
Prepayments consist of prepaid expenses concerning software licens and car lease.

13 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt DKK 10.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 1,000 shares of a nominal value of DKK 10,000. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Eventualaktiver

Contingent assets

Udskudt skatteaktiv på TDKK 8.910 er ikke aktiveret på grund af usikkerhed omkring den fremtidige udnyttelse heraf.

Deferred tax assets of approximate TDKK 8.910 have not been capitalized due to the uncertainty relating to the future use hereof.

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for GEA Process Engineering, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kilde-skatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kilde-skatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of GEA Process Engineering, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2019.

There are no security and contingent liabilities at 31 December 2019.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

15 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

GEA Food Solutions International A/S

Moderselskab (100%)

Øvrige nærtstående parter

Other related parties

Ann Tonia Jan Cuylaerts

Bestyrelsesformand
Chairman of the Supervisory Board

Erik Jan Bultje

Bestyrelsesmedlem
Member of the Supervisory Board

Stefanus Gerardus Broens

Bestyrelsesmedlem
Member of the Supervisory Board

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for det øverste moderselskab:

The Company is included in the Group Annual Report of the ultimate Parent Company:

Navn
Name

Hjemsted
Place of registered office

GEA Group Aktiengesellschaft

Düsseldorf, Tyskland

Koncernrapporten for GEA Group Aktiengesellschaft kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Report of GEA Group Aktiengesellschaft may be obtained at the following address:

Peter-Müller-Str. 12
40468 Düsseldorf
Germany

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

16 Anvendt regnskabspraksis
